
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

14 декабря 2022 года № ЧС-01-03-97 

О согласовании сводного 

календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства района Чертаново 

Северное на I квартал 2023 года   

 

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы", Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от  23 июня 

2015 года № ЧС-01-03-54, и на основании обращения управы района 

Чертаново Северное от 6 декабря 2022 года № ЧС-23-5229/2, поступившего 7 

декабря 2022 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново 

Северное решил: 

1. Согласовать   сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Чертаново Северное на  I квартал 

2023 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник", сетевом издании "Московский муниципальный 

вестник"  и  разместить на официальном сайте муниципального округа 

Чертаново Северное. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное Андрееву С.А. 
 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное                                 С.А.Андреева  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Северное 

                                                                                                                                      от "14" декабря 2022 года  

№   ЧС-01-03-97 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Северное 

 на  I квартал 2023 года 

 
№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Мероприятия по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства 

 

1.  Южный экспресс в Новогоднюю 

сказку: раус-программа 

02.01.2023-

06.01.2023 

12.00 

 Сумской пр-д, д. 6, корп. А 500 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "Центр культуры и 

спорта" 

Кузьмин С.О. 

2.  "Новогоднее настроение" - игровая 

программа для обучающихся 

Центра "На Сумском" 

05.01.2023 

13.00 

Сумской пр-д, д. 6, корп. Б 50 ГБОУ ДО 

ЦВР "На Сумском" 

Абрамова Е.И. 

3.  "В канун Рождества" - 

рождественский концерт 

творческих коллективов Центра  

06.01.2023 

14.00 

Сумской пр-д, д. 6, корп. Б 300 ГБОУ ДО 

ЦВР "На Сумском" 

Абрамова Е.И. 

4.  Южный экспресс в Новогоднюю 

сказку: раус-программа 

08.01.2023 

12.00 

Сумской пр-д, д. 6, корп. А 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "Центр культуры и 

спорта" 



3 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Кузьмин С.О. 

5.  "Рождественские посиделки" - 

Вокального-хоровой ансамбль 

"ОТРАДА"  

08.01.2023 17.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

20 МОО "Домком – 3А" 

Коваленко Э.В. 

6.  "Морозные узоры" - выставка ИЗО 

посвященная, новогодним и 

рождественским праздникам  

09.01.2023 

10.00-19.00 

мкр. Чертаново Северное, д. 7, 

корп. Г 

350 ГБУДО г. Москвы 

"ДШИ "Исток" 

Е.И. Лебова-Шувалова 

7.  "В гостях у сказки" - выставка 

работ творческой студии "Цветик-

семицветик"  

10.01.2023 – 

20.01.2023 

 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

55 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

8.  "По волнам интернета" - мастер-

класс в компьютерном клубе 

"Смайлик" 

11.01.2023 15.00 Клубное помещение по адресу: 

Варшавское шоссе, д.116 (холл) 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

9.  "Открытка к Старому Новому году" 

- мастер-класс в творческой студии 

"Стильные штучки" 

12.01.2023 

12.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

25 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

10.  Мастер-класс по йоге для детей  12.01.2023 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 5 

25 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

11.  "Самоварные посиделки" - 

тематическая программа, 

посвященная Старому Новому 

году, для людей старшего 

поколения 

13.01.2023 

12.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

25 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

12.  Отчетный концерт "Новогодний 

калейдоскоп" 

14.01.2023 

16.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г  

50 ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

Петров А.С. 



4 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

13.  "Падепатинер" - мастер-класс по 

исполнению танца в 

хореографическом ансамбле 

"Весенний каприз" 

15.01.2023 

11.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской проезд, д.5, корп. 3 

16 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

14.  "Игрушка из фетра" - мастер-класс 

креатив-клуба "Шкатулка"" 

16.01.2023 

17.30 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр-д, д.12, корп.1, кв. 

216 

20 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

15.  Мастер-класс по компьютерной 

грамотности "Осваиваем Excel" в 

студии "Смайлик" 

18.01.2023 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

Варшавское шоссе, д.116 (холл) 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

16.  Досуговая группа "Женсовет" 

Детская творческая мастерская 

"Умелые ручки" 

21.01.2023 11.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А.  

10 МОО "Домком – 3А" 

Коваленко Э.В. 

17.  Мастер-класс по танцу регтайм, 

посвященный Дню студента 
24.01.2023 

18.30 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской проезд, д.5, корп. 3 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

18.  Судьбу не обойти на вираже!: 

литературно-музыкальный вечер к      

85-летию В.С. Высоцкого 

25.01.2023 

14.00 

мкр. Северное Чертаново,  

д. 2, корп. 207 

20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "Библиотека № 

151" 

Ларина Е.Г. 

19.  Концертная программ, мастер-

класс студентов музыкального 

училища, посвященные Дню 

студента 

25.01.2023 

19.00 

мкр. Чертаново Северное, д. 7, 

корп. Г 

120 ГБУДО г. Москвы 

"ДШИ "Исток" 

Е.И. Лебова-Шувалова 

20.  "Она звалась Татьяной…" - 

тематическая программа для людей 

старшего поколения 

25.01.2023 

14.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

20 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 



5 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

21.  "Девятьсот дней во имя жизни" - 

конкурс стихов ко Дню снятия 

блокады в театральной студии 

"Весёлка" 

25.01.2023 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

22.   "Будь готов!"  - семинар по 

единоборствам,  посвящённый  

Дню снятия блокады города 

Ленинграда 

26.01.2023 

15.00 

мкр. Северное Чертаново,  

д. 2, корп. 207 

12 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

23.  Подвиг Ленинграда: час мужества 

ко Дню снятия блокады Ленинграда 

26.01.2023 

15.00 

мкр. Северное Чертаново,  

д. 2, корп. 207 

20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "Библиотека № 

151" 

Ларина Е.Г. 

24.  "Энергия минералов" - мастер-

класс  

26.01.2023 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д. 5 

25 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

25.  Время чудес: рождественский 

концерт 

 

27.01.2023 

18.00 

Сумской пр-д, д. 6, корп. А 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "Центр культуры и 

спорта" 

Кузьмин С.О. 

26.   "День памяти снятия блокады 

Ленинграда" - концерт Вокально-

хорового ансамбля "ОТРАДА" 

28.01.2023 17.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

20 МОО "Домком – 3А" 

Коваленко Э.В. 

27.  "Слуга двух господ"  

К. Гольдони - спектакль 

молодежного театр-студии "Без 

Маски" 

28.01.2023 

18.00 

Сумской пр-д, д. 6, корп. Б 

(малый зал) 

80 ГБОУ ДО 

ЦВР "На Сумском" 

Абрамова Е.И. 



6 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

28.  "Гибкая спина" - мастер-класс 

хореографического ансамбля 

"Весенний каприз" 

29.01.2023 

11.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской проезд, д. 5, корп. 3 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

29.  "Пушистики" - мастер-класс для 

самых маленьких 
31.01.2023 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

30.  Конкурс стихов к 80-летию 

Сталинградской битвы, в студии 

"Веселка" 

01.02.2023 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

31.  Создание памятного плаката, 

посвященного 76-ой годовщине 

победы советских войск в 

 Сталинградской битве 

02.02.2023 

(время 

уточняется) 

мкр. Чертаново Северное, д. 7, 

корп. Г 

25 ГБУДО г. Москвы 

"ДШИ "Исток" 

Е.И. Лебова-Шувалова 

32.  "Здоровье и спорт рядом идут" - 

семинар по правильному образу 

жизни (Профилактика вредных 

привычек) 

03.02.2023 

15.30 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207 

12 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

33.  Мастер-класс по растяжке на 

продольный шпагат, в 

хореографическом ансамбле 

"Весенний каприз" 

05.02.2023 

11.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр-д, д. 5, корп. 3 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

34.  Досуговая группа "Танец без 

границ". Танцевальный мастер-

класс 

06.02.2023 19.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

12 МОО "Домком 3А" 

Коваленко Э.В. 

35.  "Шьем салфетку" - мастер-класс 

креатив-клуба "Шкатулка" 

06.02.2023 

17.30 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр-д, д. 12, корп.1, кв. 

216 

20 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

36.  Конкурс сольного исполнительства, 07.02.2023 мкр. Чертаново Северное, д. 7, 100 ГБУДО г. Москвы 



7 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

посвященный Международному 

дню балета "Вариация" 

(время 

уточняется) 

корп. Г "ДШИ "Исток" 

Е.И. Лебова-Шувалова 

37.  Выставка ко  Дню памяти 

А.С.Пушкина в студии "Веселка"  

08.02.2023 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

38.  Фестиваль "Центробежная сила" 11.02.2023 

13.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г  

300 ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

Петров А.С. 

39.  Мастер-класс по исполнению танца 

Полонез, в хореографическом 

ансамбле "Весенний каприз" 

12.02.2023 

14.30 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской проезд, д.5, к. 3 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

40.  Досуговая группа "Женсовет" 

"Дочки-сыночки". Выставка 

детского рисунка, посвященная 

Дню защитника Отечества 

13.02.2023-

27.02.2023 15.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А 

30 МОО "Домком – 3А" 

Коваленко Э.В. 

41.  Дарите книги с любовью: акция к 

Международному дню 

книгодарения 

14.02.2023 

12.00 – 20.00 

мкр. Северное Чертаново,  

д. 2, корп. 207 

30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП 

"Библиотека № 151" 

Ларина Е.Г. 

42.  "Романтическая коллекция" - 

концерт отделения "Эстрадный" и 

Классический вокал" 

14.02.2023 

19.00 

мкр. Чертаново Северное, д. 7, 

корп. Г 

100 ГБУДО г. Москвы 

"ДШИ "Исток" 

Е.И. Лебова-Шувалова 

43.  Культурно-историческая выставка 

"Традиции, история русского 

рукопашного боя", посвященная 

Дню Защитника Отечества 

16.02.2023 

15.00 

 

мкр. Северное Чертаново,  

д. 2, корп. 207 

12 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

44.  Защитника Родины посвящается: 17.02.2023 Сумской пр-д, д. 6,     корп. А 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 



8 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

праздничный концерт ко Дню 

защитника Отечества 

18.00 ЮАО" 

ОСП "Центр культуры и 

спорта" 

Кузьмин С.О. 

45.  Детская творческая мастерская 

"Умелые ручки" 

18.02.2023 11.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

10 МОО "Домком – 3А" 

Коваленко Э.В. 

46.  Фестиваль "Боевое дыхание 

древности", посвященный Дню 

Защитника Отчества 

21.02.2023 

12.00 

мкр. Северное Чертаново,  

д. 2, корп. 207 

15 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

47.  День защитника Отечества. 

Конкурсно-игровая программа 

 

20.02.2023 

(время 

уточняется) 

мкр. Чертаново Северное, д. 7, 

корп. Г 

100 ГБУДО г. Москвы 

"ДШИ "Исток" 

Е.И. Лебова-Шувалова 

48.  Масленица 20.02.2023 17.00 мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

200 ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

Петров А.С. 

49.  "Подарок для наших любимых 

мужчин" - мастер-класс по 

мыловарению в творческой студии 

"Стильные штучки" 

21.02.2023 

12.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

20 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

50.  "Малый фигурный вальс" - мастер-

класс по исполнению танца, 

посвященный Дню Защитника 

Отечества 

21.02.2023 

16.30 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр-д, д. 5, корп. 3 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

51.  Акция "Чистый памятник" 22.02.2023 

11.00 

ул. Кировоградская, вл.10 10 Управа  района Чертаново 

Северное города Москвы 

Дёмин А.Е.  (Маковская 



9 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

А.Г.) 

Молодежная палата 

Коверга Ю.А. 

ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

52.  Торжественный митинг, 

возложение цветов у памятного 

места  "Учебный  аэродром 

(фрагмент) в Чертаново" 

22.02.2023 

12.00 

ул. Кировоградская, вл.10 35 Управа  района Чертаново 

Северное  города Москвы 

 Дёмин А.Е.  (Маковская 

А.Г.) 

Районный совет 

ветеранов 

Бондаренко А.А. 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное 

Андреева С.А. 

Молодежная палата 

Коверга Ю.А. 

53.  "К теще на блины" - "Самоварные 

посиделки" 

 

22.02.2023 

12.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

20 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

54.  "Самый смелый" - выставка в 

студии "Веселка", посвященная 

Дню Защитника Отечества 

22.02.2023 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

55.  Об Армии - с гордостью!: 

интерактивная программа ко Дню 

защитника Отечества 

22.02.2023 

17.00 

мкр. Северное Чертаново,  

д. 2, корп. 207 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "Библиотека № 



10 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

151" 

Ларина Е.Г. 

56.  "Масленичные традиции" -мастер-

класс отделения "Живопись" 

 

23.02.2023 

(время 

уточняется) 

мкр. Чертаново Северное, д. 7, 

корп. Г 

50 ГБУДО г. Москвы 

"ДШИ "Исток" 

Е.И. Лебова-Шувалова 

57.  Вечер - концерт Вокально-хорового 

ансамбля "ОТРАДА", посвященный 

Дню защитника Отечества 

23.02.2023 17.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

20 МОО "Домком – 3А" 

Коваленко Э.В. 

58.  "Зима прощай! Гуляй, Масленица!" 

- праздничные гуляния 

 

24.02.2023 

16.00 

Спортивная площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д. 5 

130 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

59.  "Сударыня масленица. 2023" - 

ежегодный конкурс масленичных 

кукол 

25.02.2023 11.00-

16.00 

ТРК "Глобал Сити" 

Кировоградская ул., д. 14  

600 ГБОУ ДО 

ЦВР "На Сумском" 

Абрамова Е.И. 

60.  А. Кристи "Восточный экспресс" 

-  спектакль молодежного театр-

студии "Без Маски" 

25.02.2023 19.00 Сумской пр-д, д. 6, корп. Б 

(малый зал) 

80 ГБОУ ДО 

ЦВР "На Сумском" 

Абрамова Е.И. 

61.  "Сударыня масленица. 2023" - 

ежегодный конкурс масленичных 

кукол 

26.02.20 23 11.00-

15.00 

 

ТРК "Глобал Сити" 

Кировоградская ул., д. 14  

600 ГБОУ ДО 

ЦВР "На Сумском" 

Абрамова Е.И. 

62.  "Для милых мам" - мастер-класс в 

студии "Цветик-семицветик", 

посвященный Международному 

женскому Дню 

01.03.2023 

11.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

63.  "Мартовские котики" - выставка 

творческих работ студии "Цветик-

семицветик" 

01.03.2023-

10.03.2023 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

55 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

64.  Детская творческая мастерская 01.03.2023- мкр. Северное Чертаново, д. 3, 30 МОО "Домком – 3А" 



11 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

"Умелые ручки" Выставка работ 15.03.2023 

15.00-20.00 

корп. А  Коваленко Э.В. 

65.  "Весенний концерт" от 

хореографической студии "Фуэте" 

01.03.2023 

18.30 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г  

200 ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

Петров А.С. 

66.  Мастер-класс по исполнению танца 

"Русский лирический", 

посвященный Международному 

женскому дню 

03.03.2023 

18.30 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр-д, д. 5, корп. 3 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

67.  "Весенний концерт" от 

хореографической студии "Фуэте" 

03.03.2023 

18.30 

 мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г  

200 ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

Петров А.С. 

68.  Детская творческая мастерская 

"Умелые ручки" Открытое занятие 

04.03.2023 11.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

10 МОО "Домком – 3А" 

Коваленко Э.В. 

69.  Интерактивная программа "Самая 

обаятельная и привлекательная, 

посвященная 8 марта 

05.03.2023 14.00 (место проведения уточняется) 15 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

70.  "Для милых дам…" - "Самоварные 

посиделки" 

 

06.03.2023 

12.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

20 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

71.  "Прихватка для хозяюшек" - 

мастер-класс креатив-клуба 

"Шкатулка" 

06.03.2023 

17.30 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской проезд, д.12, корп.1, 

кв.216 

20 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

72.  Светлый праздник - женский день: 

праздничная программа к 

07.03.2023 

17.00 

мкр. Северное Чертаново,  

д. 2, корп. 207 

20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 



12 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Международному женскому дню ОСП "Библиотека № 

151" 

Ларина Е.Г. 

73.  Мамам посвящается: тематическая 

программа к Международному 

женскому дню 

07.03.2023 

18.00 

Сумской пр-д, д. 6, корп. А 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "Центр культуры и 

спорта" 

Кузьмин С.О. 

74.  "Весна...Женщина...Любовь..." - 

праздничный концерт, 

посвященный Международному 

женскому Дню  

09.03.2023 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Варшавское ш., д.116 (актовый 

зал) 

130 
ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

75.   "С любовью к женщине" - концерт 

Вокально-хорового ансамбля 

"ОТРАДА", посвященный 

Международному женскому дню 

09.03.2023 17.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

20 МОО "Домком – 3А" 

Коваленко Э.В. 

76.  "Сударушка" - мастер-класс по 

исполнению танца, 

хореографического ансамбля 

"Весенний каприз" 

12.03.2023 

11.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр-д,     д. 5, корп. 3 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

77.  "Весна красна" - выставка 

творческой студии "Стильные 

штучки" 

13.03.2023-

27.03.2023 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

50 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

78.  Мастер-класс по компьютерной 

грамотности "Осваиваем Excel" в 

студии "Смайлик" 

15.03.2023 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

Варшавское шоссе, д.116 (холл) 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

79.  Лаборатория рифм: поэтическая 

лаборатория ко Всемирному дню 

19.03.2023 

14.00 

мкр. Северное Чертаново,  

д. 2, корп. 207 

15 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП 



13 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

поэзии "Библиотека № 151" 

Ларина Е.Г. 

80.  "Мир поэзии" - выставка работ, 

посвященная Всемирному Дню 

поэзии 

20.03.2023 – 

26.03.2023 

 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

30 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

81.  "Да, здравствует кукольный театр!" 

- творческое мероприятие, 

посвященное Всемирному Дню 

кукольника 

22.03.2023 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

30 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

82.  "Игры наших родителей" - 

познавательная интерактивная 

лекция о играх эпохи 40-90-х годов 

24.03.2023 

15.00 

 

мкр. Северное Чертаново,  

д. 2, корп. 207 

15 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

83.  С культурой вместе!: праздничный 

концерт ко Дню работника 

культуры 

24.03.2023 

17.00 

Сумской пр-д, д. 6, корп. А 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" 

ОСП "Центр культуры и 

спорта" 

Кузьмин С.О. 

84.  Е. Шварц "Обыкновенное чудо" 

-  спектакль молодежного театр-

студии "Без Маски" 

25.03. 2023 

19.00 

Сумской пр-д, д. 6, корп. Б 

(малый зал) 

80 ГБОУ ДО 

ЦВР "На Сумском" 

Абрамова Е.И. 

85.  "Весна-красна" - мастер-класс в 

студии "Очумелые ручки"  

 

28.03.2023 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

30 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

86.  Мастер-класс по компьютерной 

грамотности "Осваиваем Excel" в 

студии "Смайлик" 

29.03.2023 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

Варшавское шоссе, д.116 (холл) 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

Мероприятия по физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 



14 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

 

87.  Рождественский турнир по дартсу 11.01.2023 

15.30 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.2 

25 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

88.  "Ледяные узоры" - мастер-класс по 

фигурному катанию в секции 

"Основы фигурного катания", 

посвященный Старому Новому году 

13.01.2023 

15.00 

Открытый каток с 

искусственным льдом по адресу: 

Сумская ул., 

напротив вл. 8 

55 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

89.  Соревнования по художественной 

гимнастике "Победи себя" 

14.01.2023-

15.01.2023 

10.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 250 

(ежедневно) 

ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

90.  Открытый Турнир ГБУ "МГФСО" 

Москомспорта по фехтованию 

(девушки, юноши, юн-ки, юн-ры  

13-24 лет) 

15.01.2023- 

16.01.2023 

(время 

уточняется) 

мкр. Чертаново Северное, корп. 

806 

100 СК  "Чертаново" 

Белый В.В. 

91.  Мастер-класс по игре в жульбак для 

лиц с ОФВ 

16.01.2023 

14.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр-д, д. 5, корп. 3 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

92.  Открытый турнир ГБУ "МГФСО" 

Москомспорта по настольному 

теннису (девочки, мальчики, 

девушки, юноши, юн-ки, юн-ры 7-

18 лет, мужчины, женщины) 

19.01.2023 

(время 

уточняется) 

мкр. Чертаново Северное, 

корпус 806 

100 СК  "Чертаново" 

Белый В.В. 

93.  "Раз в крещенские морозы…" - 

спортивные эстафеты  

19.01.2023 

16.00 

Спортивная площадка по адресу: 

Кировоградская ул. 5 

70 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

94.  Открытое занятие студии йоги 

"Здоровая спина" - "Дыши 

19.01.2023 18.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

12 МОО "Домком 3-А" 

Коваленко Э.В. 



15 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

легко"для лиц пожилого возраста 

95.  Физкультурно-спортивное 

мероприятие "Открытый турнир по 

панкратиону" 

21.01.2023 

10.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 250 ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

96.  Физкультурно-спортивное 

мероприятие по джиу-джитсу 

"Rock&Rolling 20" 

22.01.2023 

10.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 250 ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

97.  "Зимние забавы"  - игры на льду для 

активных жителей 

23.01.2023 

15.00 

Открытый каток с 

искусственным льдом по адресу: 

Сумская ул., 

напротив вл. 8 

 

70 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

98.  Открытое занятие студии йоги 

"Здоровая спина" 

23.03.2023 

19.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

12 МОО "Домком – 3А" 

Коваленко Э.В. 

99.  Соревнования по настольному 

теннису, посвященные Дню 

студентов 

24.01.2023 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.2 

25 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

100.  Всероссийские соревнования по 

киокусинкай "Moscow Open"  

28.01.2023-

29.01.2023 

10.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 250 

(ежедневно) 

ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

101.  Спортивные эстафеты на коньках 

"Молодежь за здоровый образ 

жизни - Мы против…!"  для 

активной молодежи 

02.02.2023 

16.00 

Открытый каток с 

искусственным льдом по адресу: 

Сумская ул., 

напротив вл. 8 

70 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

102.  Всероссийские соревнования 

открытый кубок "СЭЙКЕН" по 

киокусинкай 

04.02.2023 

10.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 250  ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

103.  Чемпионат и Первенство ЦФО по 05.02.2023 Варшавское ш., д. 118, корп.1 250  ГАУ "СШОР "МЦБИ" 



16 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

киокусинкай 10.00 Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

104.  Соревнование по шашкам для лиц с 

ОФВ 

04.02.2023 

12.30 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

30 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

105.  Открытый турнир ГБУ "МГФСО" 

Москомспорта по фехтованию 

(девушки, юноши 10-16 лет) 

05.02.2023-

26.02.2023 

мкр. Чертаново Северное, корп.  

806 

100 СК  "Чертаново" 

Белый В.В. 

106.  Соревнования по настольному 

теннису для активных жителей 

района  

08.02.2023 

17.30 

 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул.,  д. 2 

30 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

107.  Фестиваль танцев "Moscow 

Internaitional Open" этап 

Российского танцевального союза 

11.02.2023-

12.02.2023 

10.00 

Варшавское шоссе, д. 118, 

корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

108.  Соревнование по новусу для лиц с 

ОФВ 

13.02.2023 

15.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской проезд, д.5, к. 3 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

109.  Международные соревнования по 

киокусинкай "Russian Open Junior 

Cup 2023" 

16.02.2023-

19.02.2023 

10.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 250 

(ежедневно) 

ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

110.  Веселые спортивные эстафеты "Эх, 

масленица…" 

20.02.2023 

16.00 

Спортивная площадка по адресу: 

Кировоградская ул. 5 

70 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

111.  "Смелые и ловкие на льду" -

эстафеты для активных жителей 

района, посвященные Дню 

защитника Отечества 

22.02.2023 

15.00 

Открытый каток с 

искусственным льдом по адресу: 

Сумская ул., 

напротив вл. 8 

70 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

112.  Чемпионат и Первенство города 23.02.2023 Варшавское ш., д. 118, корп.1 250  ГАУ "СШОР "МЦБИ" 



17 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Москвы по киокусинкай  10.00 Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

113.  Соревнования по настольному 

теннису, посвященные Дню 

защитника Отечества  

23.02.2023 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул.,  д. 2 

25 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

114.  Турнир по рукопашному бою 

"Кубок Дмитрия Донского" 

24.02.2023 

10.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 250  ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

115.  Соревнования по дартсу, 

посвященные Дню защитника 

Отечества 

24.02.2023 

18.30 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул.,  д. 2 

25 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

116.  Чемпионат и Первенство города 

Москвы по тхэквондо МФТ 

25.02.2023-

26.02.2023 

10.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 250 

(ежедневно) 

ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

117.  Турнир "Открытый ковер" по самбо 26.02.2023 

10.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 100 ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

118.  Кубок России по киокусинкай  03-05.03.2023 

10.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 250 

(ежедневно) 

ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

119.  "Йога и красота" - мастер-класс 03.03.2023 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул.,  д. 2 

25 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

120.  Открытый турнир ГБУ "МГФСО" 

Москомспорта по фехтованию 

(девушки, юноши 10-15 лет) 

05.03.2023- 

26.03.2023 

(время 

уточняется) 

мкр. Чертаново Северное, корп. 

806 

100 СК  "Чертаново" 

Белый В.В. 

121.  Спортивные соревнования  05.03.2023 (место проведения уточняется) 15 АНО "Центр 



18 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

"Весенняя капель", посвященные 

Международному женскому дню 

12.00 всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

122.  Чемпионат и Первенство города 

Москвы по киокусинкай  

08.03.2023 

10.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 250 ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

123.  Соревнования по настольному 

теннису, посвященные 

Международному женскому дню 

09.03.2023 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул.,  д. 2 

25 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

124.   "Для милых дам" - мастер-класс в 

секции "Основы фигурного 

катания", посвященный 

Международному женскому Дню 

10.03.2023 

15.00 

Открытый каток с 

искусственным льдом по адресу: 

Сумская ул., 

напротив вл. 8 

70 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

125.  Чемпионат и Первенство России по 

киокусинкай 

11.03.2023-

12.03.2023 

10.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 250 

(ежедневно) 

ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

126.  Соревнования по обратной игре в 

шашки (поддавки) для лиц с ОФВ 

 

12.03.2023 

12.30 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул.,  д. 2 

25 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

127.  Соревнования по настольному 

теннису для лиц с ОФВ 

 

12.03.2023 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул.,  д. 2 

25 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

128.  Соревнование по игре жульбак для 

лиц с ОФВ 

15.03.2023 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр-д, д. 5, корп. 3 

15 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

129.  "Кубок Кремля" по тхэквондо МФТ 19.03.2023 

10.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 250 ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 



19 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

130.  Тематическая программа "Мы 

против…!" в секции "Настольный 

теннис" 

 

21.03.2023 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.2 

25 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

131.  Тематическая программа "Мы 

против…!" в секции "Дартс" 

 

21.03.2023 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.2 

25 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

132.  Чемпионат и Первенство Москвы 

по рукопашному бою 

25.03.2023-

26.03.2023 

10.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 250  ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

133.  Турнир ГАУ "СШОР "МЦБИ" по 

тхэквондо ГТФ 

26.03.2023 

10.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 100 ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

134.  Мастер-класс по фигурному 

катанию "Встаем на ролики" в 

секции "Основы фигурного 

катания" 

28.03.2023 

15.00 

Открытый каток с 

искусственным льдом по адресу: 

Сумская ул., напротив вл. 8 

50 ГБУ Центр досуга 

"Личность" СП № 3 

Булатов А.А. 

 

 

 

 

 

 

 


